

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านปอเรียง หมู่ที่ ๗ เชื่อมบ้านแม่ฮ้อ หมู่ที่ ๑๖ ตำบลแม่ฮ้อ อำเภอฟาน จังหวัดเชียงราย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ อำเภอฟาน จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๑,๔๔๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๔๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒,๑๗๖ ตารางเมตร จุดเริ่มต้นโครงการ ๕๙๑๑๒๑ E ๒๑๗๔๗๕๖ N จุดสิ้นสุดโครงการ พิกัด ๕๙๐๗๒๔ E ๒๑๗๔๘๔๖ N พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๓๙๘,๘๔๒ บาท (หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ หน้า
 - ๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ หน้า
 - ๖.๓ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทางฯ จำนวน ๒๔ หน้า
 - ๖.๔ เอกสารอื่น ๆ จำนวน ๘ หน้า
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายวรรณ โยปินตา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสถิต กิจรัก	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาฯ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวโชติกา มุกดา	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโปเรียงหมู่ที่ 7 เชื่อมบ้านแม่อ้อ หมู่ที่ 16
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโปเรียงหมู่ที่ 7 ตำบลแม่อ้อ อำเภอฟาน จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่อ้อ
 ออกแบบ หจก.ภูจันผา
 ประมาณราคาเมื่อ 25 พฤษภาคม 2563

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทางรวมค่าก่อสร้างโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโปเรียงหมู่ที่ 7 เชื่อมบ้านแม่อ้อ หมู่ที่ 16 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 544 เมตร หนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,176ตารางเมตร	1,398,842.47	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้าง	1,398,842.47	
	คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้นเพียง	1,398,842.00	
	(หนึ่งล้านสามแสนเก้าหมื่นแปดพันแปดร้อยสี่สิบสองบาทถ้วน)		

ระยะทางเนินการทั้งหมด 544.000 ..

เฉลี่ยราคา เมตร.ละ 2,571.40 บาท หมายเหตุ ประมาณราคานี้จัดทำตอนออกแบบโครงการฯ ให้ผู้มีหน้าที่กำหนดราคากลางถอดแบบ และกำหนดราคากลางตอนจัดซื้อจัดจ้างอีกครั้ง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 260/2563 ลงวันที่ 19 พฤษภาคม 2563 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(ลงชื่อ)



(นายวรรณ โยปินดา)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)



(นางสาวชิติกา มุกดา)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ)



(นายสถิตย์ กิจรัก)

นักวิชาการศึกษา

กรรมการ

(ลงชื่อ)



(นายสมคิด ศรีมูล)

นายก อบต.แม่อ้อ

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโปะเรียงหมู่ที่ 7 เชื่อมบ้านแม่ฮ้อ หมู่ที่ 16

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ฮ้อ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-					
	2.2 งานขุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	2,176.00	10.56	22,978.56	1.3822	14.60	31,760.97
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-					
	2.4 งานดินถมคันทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.	68.00	212.40	14,443.20	1.3822	293.58	19,963.39
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก(ลูกรัง)บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทาง	ลบ.ม.	108.80	414.88	45,138.94	1.3822	573.45	62,391.04
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	108.80	518.00	56,358.40	1.3822	715.98	77,898.58
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	2,176.00	359.72	782,750.72	1.3822	497.20	1,081,918.05
	4.2 งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	72.00	152.75	10,998.00	1.3822	211.13	15,201.44
	4.3 งานรอยต่อแผ่หดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	144.00	73.64	10,604.16	1.3822	101.79	14,657.07
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	544.00	67.66	36,807.04	1.3822	93.52	50,874.69
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางดินถมปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	54.40	290.84	15,821.70	1.3822	402.00	21,868.75
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	10.00	1,065.70	10,657.00	1.3822	1,473.01	14,730.11
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง	1.00	3,674.13	3,674.13	1.3822	5,078.38	5,078.38
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง			-		-	-
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	(ปร.ท.4) ราคากลาง
10	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๘ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง			-		-	-
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
11	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
	งานอื่นๆ				1,010,231.85			
	11.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1	2,500.00	2,500.00	1.00	2,500.00	2,500.00

หมายเหตุ ประมาณราคานี้จัดทำนอกแบบโครงการฯ ให้ผู้มีหน้าที่กำหนดราคากลางถอดแบบและกำหนดราคากลางตอนจัดซื้อจัดจ้างอีกครั้ง							รวมค่าก่อสร้าง	1,398,842.47
							ปรับราคาเพียง	1,390,000.00

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	1,010,231.8500
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3822
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1.2782